
UCHWAŁA NR VII/40/24 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Mochowo części zadań Gminy Brudzeń Duży z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego oraz zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Brudzeń Duży a Gminą Mochowo w zakresie lokalnego publicznego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z 
dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Mochowo zadania  w zakresie organizacji lokalnego 
publicznego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Brudzeń Duży na linii komunikacyjnej:  
Ligowo – Mochowo - Bożewo Nowe - Sikórz. 

§ 2. 

1. Przejęcie zadania, o którym mowa w §1, nastąpi na podstawie porozumienia międzygminnego 
(załącznik nr 1 do niniejszej uchwały). 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Brudzeń Duży do zawarcia z Wójtem Gminy Mochowo porozumienia 
w sprawie prowadzenia transportu, o którym mowa w § 1. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzeń Duży. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do  

uchwały Nr VII/40/24 

Rady Gminy Brudzeń Duży 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

 

 

Zgodnie z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym – Gminy mogą zawierać 
porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez  nie 
zadań publicznych, do których zaliczany jest m.in. lokalny transport zbiorowy. Gmina 
wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem, jako Organizator przejmuje prawa i 
obowiązki pozostałych gmin związane z planowaniem, organizowaniem i zarządzaniem 
publicznym transportem zbiorowym. W celu zapewnienia mieszkańcom dostępu do 
publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Brudzeń Duży i Gminy Mochowo 
oraz mając na uwadze wspólne korzyści społeczne pomiędzy gminami zasadne jest 
przyjęcie przedmiotowej uchwały. 

 
W związku z powyższym proponuje się wyrażenie zgody przez Radę Gminy Brudzeń 

Duży na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Mochowo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1  
do uchwały Nr VII/40/24 

Rady Gminy Brudzeń Duży 

z dnia 5 listopada 2024 r. 

 

 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE NR ……..2024 
 

w sprawie realizacji przez Gminę Mochowo zadania własnego organizatora w celu utworzenia 
nowych linii komunikacyjnych w ramach ustawy o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 

o charakterze użyteczności publicznej 
 
zawarte dnia …………….. r. pomiędzy: 
Gminą Mochowo, ul. Sierpecka 2, 09 – 214 Mochowo, NIP 776 16 15 078, reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Mochowo – Zbigniewa Kopczyńskiego 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Mochowo – Jolanty Augustyniak 

zwaną dalej Organizatorem, z jednej strony 
a 
Gminą Brudzeń Duży, ul. Toruńska 2, 09 – 414 Brudzeń Duży, NIP 7743188737, reprezentowaną 
przez: 

Wójta Gminy Brudzeń Duży – Michała Twardego 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy Brudzeń Duży – Joanny Konopińskiej-Kowalskiej 

 
zwaną dalej Gminą Brudzeń Duży, z drugiej strony,   
o następującej treści: 

 
§ 1 

1. Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 
2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2778) zwaną dalej ustawą o transporcie zbiorowym 
w związku z Uchwałą Nr 27.V.2024 Rady Gminy Mochowo z dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie Międzygminnego Porozumienia z Gminą Brudzeń Duży dotyczącego 
uruchomienia Komunikacji autobusowej na liniach łączących obszar Gminy Mochowo z obszarem 
Gminy Brudzeń Duży, Strony działając w imieniu społeczności lokalnej i w trosce o trwałe 
zaspokojenie potrzeb w zakresie publicznego transportu zbiorowego postanawiają zawrzeć niniejsze 
porozumienie. 

2. Organizatorem publicznego transportu zbiorowego będzie Gmina Mochowo. 
3. W ramach Zadania utworzone zostaną następujące linie komunikacyjne:  

1) Ligowo – Mochowo – Bożewo Nowe – Sikórz. 
4. Niniejszym Gmina Brudzeń Duży wyraża zgodę na przebieg na jej terenie linii komunikacyjnej 

określonej w ust. 3 oraz udostępni przystanek autobusowy w miejscowości Sikórz.  
5. Gmina Brudzeń Duży nie będzie uczestniczyć finansowo w realizacji zadania. 

 
 



§ 2 
1. Do zadań Organizatora należy: 

1) wystąpienie o dofinansowanie Zadania z „Funduszu rozwoju przewozów autobusowych  
o charakterze użyteczności publicznej” i w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku 
zawarcie z Wojewodą Mazowieckim umowy o dopłatę, 

2) wybór operatora publicznego transportu zbiorowego, 
3) uruchomienie przewozów o charakterze użyteczności publicznej, 
4) ponoszenie kosztów organizacji przewozu osób, 
5) nadzór nad wykonaniem Zadania, 
6) rozliczenie Zadania. 

2. Do zadań Gminy Brudzeń Duży należy: 
1) udostępnienie przystanków będących na trasie przejazdu na terenie gminy Brudzeń Duży, 
2) całoroczne utrzymanie przystanku komunikacyjnego (utrzymanie czystości, odśnieżanie). 

 
§ 3 

Planowana łączna wielkość pracy eksploatacyjnej, wyrażona w wozokilometrach do wykonania  
w okresie od 1 stycznia 2025r. do 31 grudnia 2025 r., wyniesie 20000 wozokilometrów. 
 

§ 4 
Strony zgodnie postanawiają, że podjęcie wszelkich uzgodnień i rozwiązanie sporów wynikających  
z realizacji niniejszego Porozumienia będzie następowało w drodze negocjacji upoważnionych 
przedstawicieli w formie protokołu uzgodnień. 
 

§ 5 
Zmiana treści Porozumienia może być dokonana za zgodą Stron w każdym czasie, w formie pisemnej, 
pod rygorem nieważności. 

 
§ 6 

Porozumienie zostaje zawarte na czas określony od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 
 

§ 7 
Porozumienie niniejsze traci moc w chwili nie uzyskania przez Organizatora dofinansowania Zadania z 
Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 
 

§ 8 
1. W odniesieniu do niniejszego porozumienia zastosowane mają przepisy prawa powszechnie 

obowiązującego, a w szczególności przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.). 

2. W zakresie nieuregulowanym niniejszym Porozumieniem stosuje się odpowiednio przepisy ustawy 
z dnia 23 kwietnia 1964 roku Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1061 z późn. zm.). 

 
§ 9 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze Stron 
Porozumienia. 
 
 
 

GMINA MOCHOWO    GMINA BRUDZEŃ DUŻY 




